
 

SMLOUVA č. 1300100914 
 

na servisní služby, tj. poskytnutí servisních a dalších služeb, uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a 
roku (podle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., 

autorského zákona) mezi těmito Smluvními stranami: 
 

Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 48133981, DIČ: CZ48133981 

Zastoupený: Ing.  Janou Hadačovou, ředitelkou Odboru kontrol projektových opatření rozvoje venkova 
 
(dále též „Objednatel”) 
 

 
a 
 

ÚRS PRAHA, a.s.  

se sídlem: Pražská 18, 102 00 Praha 10 - Hostivař, Česká republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1776 

IČ: 47115645 | DIČ: CZ 47115645 

Bankovní spojení: KB Praha 1, číslo účtu: 1108-021/0100, konstantní symbol: 308 

Zastoupena: Ing. Františkem Glazarem, předsedou představenstva a ředitelem společnosti 

Kontaktní osoba pro věcná jednání:  Ing. Pavel Krajíček, obchodní ředitel 

    pracoviště: Pražská 18, 102 00 Praha 10 

    telefon: +420 724 534 663 email: krajicek@urspraha.cz 
                       
(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“), 
 
(tato smlouva na servisní služby dále jen „Smlouva“). 
 
 

  

Smlouva na servisní služby, strana | 1 



 
1. Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem Smlouvy je poskytnutí servisních služeb Poskytovatele, jež jsou specifikovány v odstavci 
1.2 této Smlouvy, Objednateli v rámci dodávky a užívání datových souborů (katalogu směrných cen 
stavebních prací), tj. 44 licencí Datových souborů ÚRS (dále také „Data“) a Programového vybavení 
KROS plus (dále také „Aplikace“), a servisních služeb po dobu 7 let – od r. 2016 – 2022.  

1.2. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele ve prospěch Objednatele zajistit tyto Servisní služby:  

a) pravidelná obnova Aplikace, minimálně 1x ročně,  

b) upgrade Aplikace a pravidelná aktualizace Dat vč. legislativních změn minimálně 2x ročně (vždy 
v lednu a červenci daného roku) a doplnění o nové, resp. upravené cenové položky, 

c) bezplatná implementace a instalace Aplikace a Dat včetně aktualizací (aktuálních verzí Aplikace a 
Dat), 

d) poskytování servisu a zákaznické podpory na pracovištích Objednatele, 

e) podpora uživatelů telefonicky a e-mailem, popřípadě vzdáleným přístupem, 

 

 za cenu uvedenou v článku 7, specifikovanou v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Doba a místo plnění 

2.1. Doba plnění servisních služeb je od roku 2016 do roku 2022. 

2.2. Místem plnění veřejné zakázky jsou jednotlivá pracoviště zadavatele: 

- Centrála SZIF, Ve Smečkách 33, Praha 1 

- RO SZIF Praha, Slezská 100/7, 120 00 Praha 2 – Vinohrady 

- RO SZIF České Budějovice, Rudolfovská 493/80, 370 01 České Budějovice 

- RO SZIF Ústí nad Labem, Masarykova 275/19, 400 01 Ústín. Labem – Bukov 

- RO SZIF Hradec Králové, Ulrichovo nám. 810/4, 500 02 Hradec Králové 

- RO SZIF Brno, Kotlářská 902/53, 602 00 Brno – Veveří 

- RO SZIF Olomouc, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc - Hodolany 

- RO SZIF Opava, Krnovská 2861/69, 746 01 Opava - Předměstí 

3. Povinnosti Poskytovatele 

3.1. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět Smlouvy řádně a včas v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, s odbornou péčí a ve vysoké kvalitě. 

3.2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění předmětu smlouvy dle článku 1 za cenu 
uvedenou v článku 7 této Smlouvy, specifikovanou v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

3.3. Poskytovatel zabezpečí fungování uživatelské, zákaznické podpory a servisu v pracovních dnech 
v době od 8:00 do 16:00 hodin. 

3.4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat a instalovat Objednateli nové verze Aplikace a pravidelnou 
aktualizaci Dat minimálně 2x ročně (vždy v lednu a červenci) a to nejpozději do 15 pracovních dní od 
jejich vydání.  

3.5. Poskytovatel při předání nových verzí Aplikace a Dat dodá uživatelskou příručku ke změnám ve 
funkcionalitě, ovládání Aplikace a obsahu Dat; tuto příručku předá v elektronické podobě (PDF), na 
vyžádání v tištěné podobě. 

3.6. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli další specifické služby – odborné konzultace, 
školení, semináře, instruktáže, na základě požadavku a dodatečné objednávky. Jednotkové ceny 
těchto služeb se budou řídit platným ceníkem služeb Poskytovatele v době podání nabídky.  

Smlouva na servisní služby, strana | 2 



 
4. Užívací práva a povinnosti Objednatele 

4.1. Objednatel se zavazuje převzít od Poskytovatele plnění a zaplatit dohodnutou cenu uvedenou 
v článku 7 této Smlouvy, specifikovanou v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

4.2. Objednatel poskytne Poskytovateli veškerou součinnost, zejména správné a úplné informace a 
materiály nebo jiné potřebné plnění nutné pro plnění závazků Poskytovatele podle této Smlouvy.  

4.3. Objednatel je oprávněn užívat Aplikaci a Data pouze pro své vnitřní potřeby a zavazuje se, že je (ani 
jejich části, ani v modifikované verzi) ani práva s nimi podle této Smlouvy spojená nebude úplatně 
ani bezúplatně rozšiřovat, nepřenechá jiným právnickým nebo fyzickým osobám. To se týká též 
jakékoliv modifikace Dat, jejich obsahu, restrukturalizace údajů apod. Tento závazek se nevztahuje 
na úpravy Dat prostřednictvím funkcionality Aplikace, tj. tvorba, úprava a poskytnutí výstupů 
z Aplikace.  

5. Součinnost a vzájemná komunikace Smluvních stran 

5.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si informace potřebné pro plnění 
svých závazků. 

5.2. Obě Smluvní strany jmenují své zástupce, kteří budou zabezpečovat spolupráci a vzájemnou 
informovanost obou stran, předávání potřebných podkladů, dokumentů a výstupů (dále jen 
„kontaktní osoby“). Kontaktní osoby může každá ze stran kdykoliv změnit či doplnit písemným 
oznámením předaným druhé straně. 

5.3. Kontaktními osobami za Poskytovatele jsou: 

 ve věcech smluvních a plnění smlouvy: Ing. Pavel Krajíček, telefon: +420 724 534 663 email: 
krajicek@urspraha.cz   

 garant technické podpory:  

Petr Bouzek, telefon: 378 121 378, e-mail: helpdesk@urspraha.cz   

5.4. Kontaktní osoby za Objednatele jsou: 

 ve věcech smluvních a plnění smlouvy: Ing. Jana Hadačová, telefon +420 222 871 534, mobil  
+420 724 619 209, email: jana.hadacova@szif.cz 

 garant technické podpory:  Matoušek David, telefon +420 222 871 624, mobil 
+420 731 061 600, email: david.matousek@szif.cz 

 

6. Instalace a technické prostředí 

6.1. Instalaci nových verzí Aplikace a Dat provede Poskytovatel do technického prostředí Objednatele na 
pracovištích Objednatele. 

6.2. Aplikace je plně funkční na počítačích s operačním systémem Windows 7 a Windows 8.1, oba 
operační systémy 32 bit i 64 bit. Minimální požadavky na HW nepřekračují 4 GB RAM, procesor se 
dvěma jádry, potřebné místo pro instalaci na HDD nepřekračuje 50 GB. 

7. Cena a platební podmínky 

7.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za předmět plnění – servisní služby dle článku 1, odst. 
1.1 a 1.2 této Smlouvy, cenu sjednanou vzájemnou dohodou ve výši: 113400,- Kč bez 21% DPH, DPH 
21%: 23814,- Kč, cena s DPH: 137214,- Kč. Specifikace ceny je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
Tato cena je uvedena jako nejvýše přípustná v rámci předmětu plnění zakázky. Fakturace proběhne 
1x ročně v poměrné výši (16200,- Kč bez 21% DPH dle Přílohy č. 1 této Smlouvy) a to vždy v měsíci 
lednu, po protokolárním předání nové verze Aplikace a Dat, nebo dle dohody Smluvních stran. 

mailto:jana.hadacova@szif.cz


 
7.2. Splatnost všech faktur vystavených Poskytovatelem je 21 kalendářních dnů ode dne jejich 

prokazatelného doručení Objednateli.  

7.3. V případě přikoupení dalších licencí Aplikace, Dat nebo jejich rozšíření bude konfigurace licencí a 
cenová specifikace za servisní služby řešena dodatkem k této Smlouvě.  

7.4. Poskytovatel akceptuje, že Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

7.5. Objednatel zaplatí cenu na základě řádně vystavené faktury na bankovní účet Poskytovatele, 
přičemž cena se považuje za uhrazenou řádně a včas, je-li nejpozději poslední den lhůty splatnosti 
odepsána částka z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

7.6. Přílohou faktury bude akceptovaný předávací protokol o poskytnutém plnění s podpisem obou 
Smluvních stran. 

7.7. Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle obecně závazných právních předpisů a 
obchodních zvyklostí. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s těmito platebními podmínkami 
a/nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn ji Poskytovateli vrátit. Až 
do doručení řádně vystavené faktury Objednateli lhůta splatnosti neběží. 

8. Poskytování záruky a servisu 

8.1. Poskytovatel poskytuje Objednateli na Aplikaci a Data včetně nových verzí (upgrade) Aplikace a 
aktualizace Dat záruku po celou dobu platnosti této Smlouvy (dle požadavku Objednatele do roku 
2022 včetně), tj. na vybrané programové vybavení a datové soubory poskytne záruku na funkčnost 
a spolehlivost v souladu s uživatelskými příručkami.  

8.2. Tato záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku nesprávného provozování, instalace a užívání 
Aplikace. Záruka se rovněž nevztahuje na případy, kdy vada vznikne jakýmkoliv zásahem 
Objednatele do Aplikace. Poskytovatel neposkytuje žádné jiné záruky na Aplikaci, zejména 
neodpovídá za nesprávné využití výsledků získaných touto Aplikací a Daty. 

8.3. Vady Aplikace (dále jen „Vada“ a „Vady“) jsou dle závažnosti děleny pro účely této Smlouvy do 
kategorií: 

a) Vada první úrovně (A) - Vada znemožňuje užívání systému jako celku nebo jeho podstatné části 
pro činnosti Objednatele, přičemž příslušné činnosti by nemohly být zajištěny náhradními 
postupy nebo další fungování celého systému nemůže být v podobě dočasně přijatelné 
zaručeno.  

b) Vada druhé úrovně (B) - Vada znemožňuje užívání některých funkcí systému pro činnosti 
Objednatele, příslušné činnosti by však bylo možné zajistit náhradními postupy. Za provozních 
podmínek by nebyla ztracena žádná závažná funkce systému. 

8.4. Nárok na odstranění Vady v záruční lhůtě Objednatel uplatní bez prodlení písemně nebo 
prostřednictvím prokazatelně doručené e-mailové zprávy u Poskytovatele. Poskytovateli přitom 
oznámí, jak se Vady projevují, poskytne mu součinnost dle odstavce 4.2 a článku 5 této Smlouvy.  

8.5. Řešení Vady A probíhá nepřetržitě až do nalezení řešení. Reakční lhůty a lhůty pro odstranění Vad 
se stanovují: 

Kategorie 
Vady 

Lhůta pro doručení 
odpovědi na reklamaci 

Lhůta pro odstranění Vady 

A Do 2 pracovních dnů po 
obdržení hlášení 

Do 4 pracovních dnů po doručení 
odpovědi v případě, že bude reklamace 
uznána jako oprávněná 

B Do 10 pracovních dnů po 
obdržení hlášení 

Ve vydání příští verze Aplikace, 
nejpozději však do 6 měsíců od 
nahlášení vady v případě, že reklamace 
bude uznána jako oprávněná 

 



 
9. Porušení smluvních ujednání a sankce ? 

9.1. Smluvní strana není v prodlení, pokud splnění jejího závazku je bezprostředně vázáno na splnění 
závazku druhé Smluvní strany a tato je se splněním svého vázaného závazku v prodlení.  

9.2. Pro případ porušení smluvní povinnosti dle článku 4 (Užívací práva a povinnosti), odstavce 4.3. 
Smlouvy, se Objednatel zavazuje zaplatit …Poskytovateli za každý jednotlivý případ Poskytovateli za 
každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti smluvní pokutu ve výši 100% celkové pořizovací 
částky úplaty za Aplikaci a Data. Tím není dotčeno právo Poskytovatele domáhat se náhrady škody. 

9.3. V případě prodlení Objednatele se zaplacením plateb dle této Smlouvy je Poskytovatel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

9.4. V případě nesjednání nápravy Vady Aplikace ve sjednaném termínu je Objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý pracovní den prodlení. 

9.5. Pokud Poskytovatel neodpoví v rámci záruky na dotaz vznesený na Uživatelskou podporu  do 3 
pracovních dnů od uplynutí lhůty pro doručení odpovědi a nesjedná nápravu ani do 7 pracovních 
dnů od doručení písemného vyrozumění Objednatele, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý pracovní den prodlení dle tohoto odstavce počínaje dnem 
následujícím po uplynutí náhradní lhůty 7 dnů uvedené výše. 

10. Trvání Smlouvy a odstoupení od Smlouvy 

10.1. Tato Smlouva je uzavřená na dobu určitou a to do 31. 12. 2022. Před vypršením této lhůty může být 
smlouva prodloužena na základě uzavření dodatku k této Smlouvě.  

10.2. Smluvní stany mohou smlouvu ukončit pouze dohodou obou Smluvních stran. 

11. Ostatní a závěrečná ustanovení 

11.1. Objednatel bere na vědomí, že Data poskytované v souladu s touto Smlouvou včetně jejich 
aktualizací, resp. směrné ceny, které jsou součástí Dat, jsou fakultativní a slouží pouze jako podklad 
při sjednávání cen dle ustanovení §2 zákona č. 526/1990 sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
a za jejich použití v plném rozsahu odpovídá Objednatel. Dále Objednatel bere na vědomí, že tyto 
ceny jsou kalkulovány za určitých kvalitativních a kvantitativních podmínek, proto je nutné před 
jejich použitím ověřit, zda tyto podmínky souhlasí s oceňovanou skutečností nebo podmínkami 
uvedenými v konkrétním projektu. 

11.2. Veškeré změny ve Smlouvě budou považovány za platné pouze tehdy, když budou učiněny 
písemným dodatkem k této Smlouvě a opatřeny podpisem oprávněných zástupců obou Smluvních 
stran. Přílohy smlouvy jsou nedílnou součástí této Smlouvy. V případě kolize mezi textem příloh a 
hlavním textem Smlouvy je rozhodující znění Přílohy. 

11.3. Vztahy touto Smlouvou neřešené se odkazují na ustanovení Občanského zákoníku v platném znění. 
Smluvní strany prohlašují, že veškeré jejich vzájemné obchodní vztahy budou vedeny v duchu 
obchodní etiky s cílem vyřešit všechny případné sporné momenty smírně a vzájemnou dohodou.  

11.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že se smluvní vztahy budou řídit českým právem a k projednání 
případných sporů se uplatní místní příslušnost soudu Poskytovatele.  

11.5. Obě strany se seznámily s obsahem této Smlouvy a souhlasí s tím, že budou vázány jejími 
ustanoveními.  

11.6. Tato Smlouva je pořízena ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel a Poskytovatel obdrží po 
jednom vyhotovení. 

11.7. Tato Smlouva nabude účinnosti dnem podpisu. 

 

 



 
 

Přílohy: 

1. Specifikace servisních služeb 

2. Usnesení o zmocnění ředitele jednat a podepisovat za společnost ÚRS PRAHA, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

Za Objednatele 
 
  

 Za Poskytovatele 

Ing. František Glazar 
předseda představenstva a ředitel společnosti  

ÚRS PRAHA, a.s. 
 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 

 
podpis           V Praze, dne XXXXX.2014, (podpis) 

 

 

Smlouva na servisní služby, strana | 6 



 

Příloha č.1 - Specifikace servisních služeb 
 
Rozsah Aplikace a Dat 
- 44 licencí SW KROS plus 
- 44 licencí Cenové soustavy ÚRS komplet řady HSV, PSV, M, SPCM včetně rozborů položek (dat. s. katalogu 

cen stavebních prací, montáží technologií, materiálů, vedlejších rozpočtových nákladů) 
 
Rozsah Servisních služeb (předmět plnění této Smlouvy): 

a) pravidelná obnova Aplikace, minimálně 1x ročně  

b) upgrade Aplikace a pravidelná aktualizace Dat vč. legislativních změn minimálně 2x ročně (vždy 
v lednu a červenci daného roku) a doplnění o nové, resp. upravené cenové položky, 

c) bezplatná implementace a instalace Aplikace a Dat včetně aktualizací (aktuálních verzí Aplikace a 
Dat), 

d) poskytování servisu a zákaznické podpory na pracovištích Objednatele, 

e) podpora uživatelů telefonicky a e-mailem, popřípadě vzdáleným přístupem (na žádost 
Objednatele). 

 
 
Servisní služby - Cena 

 

V uvedené ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění předmětu plnění. Uvedená 

cena je cenou celkovou a nepřekročitelnou v rozsahu předmětu plnění Smlouvy. 

Cena je uvedena v českých korunách.  Nabídkové ceny jsou vyčísleny zvlášť za servisní služby poskytované 

ročně a kumulovaně celkem za období 7 let. 

U každé položky je uvedena cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH.  

Roční cena za servisní služby (bez DPH, DPH, s DPH) je zaokrouhlena na celá čísla. 

V rámci plnění předmětu Smlouvy je uvedená cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

  

 
Cena bez DPH 

(Kč) 
DPH (Kč) 

Cena včetně DPH 

(Kč) 

Servisní služby ročně/celkem za období 7 let, 

t.j.  2016-2022  

(dle bodu 3. a 6. zadávací dokumentace) 

16200,-/113400,- 3402,-/23814,- 19602,-/137214,- 

Smlouva na servisní služby, strana | 7 



 

Příloha č. 2 – Usnesení o zmocnění ředitele jednat a podepisovat za společnost 

 

Smlouva na servisní služby, strana | 8 


		2019-02-07T12:47:05+0100




